
 
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (Va) 
Tel. 0331-946093 – P. IVA 02021020124 
C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

N. 5   del  23/01/2020 
 

Oggetto: Approvazione del beneficio economico aggiuntivo 
alla dipendente Lauriola Angela 

 
L’anno 2020, addì 23 del mese di Gennaio alle ore 20,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
 Totale N. 4 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott.Petti Mauro 
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’Odg   
   
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

PREMESSO che  questa Azienda ha alle proprie dipendenze la Sig.ra Angela Lauriola che 
svolge le mansioni di infermiera presso il poliambulatorio ed è attualmente inquadrata al 
livello 3° super del Contratto Nazionale UNEBA; 
 
PREMESSO altresì che la dipendente svolge la propria attività con impegno e 
professionalità come risulta dai pareri positivi di 4 medici specialisti che prestano servizio 
nell’ambito del Poliambulatorio ricevuti il 13/12/2019 nostro protocollo n. 218/2019 e che 
vengono conservati agli atti dell’azienda; 
 
RITENUTO di procedere all’adeguamento del trattamento economico dell’infermiera Sig.ra 
Angela Lauriola valutando positivamente il suo operato anche in una prospettiva di 
ulteriore impatto economico positivo a seguito dei servizi svolti;  
 



 2/2

VISTO il “Contratto integrativo collettivo regionale lombardo” (nostro protocollo n.3/2020  
in data 14/01/2020) tuttora valido come riferimento normativo, che prevede la possibilità di 
effettuare interventi a favore di specifiche figure professionali anche mediante l’erogazione 
di un beneficio economico aggiuntivo di importo non superiore ad Euro 170,00 mensili per 
gli infermieri (art. 6 del Contratto medesimo); 
 
ATTESO di: 

o dover corrispondere alla dipendente il beneficio economico aggiuntivo nell’importo 
massimo di Euro 170,00 mensili quale riconoscimento dell’impegno dimostrato 
nello svolgimento delle proprie mansioni; 

o che tale importo sarà rapportato alle ore di eventuale part-time e sarà assorbibile 
con i prossimi aumenti contrattuali e con l’eventuale passaggio di categoria; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di riconoscere alla dipendente Sig.ra Angela Lauriola il beneficio economico 
aggiuntivo nell’importo di € 170,00 mensili rapportato alle ore di lavoro 
settimanali e assorbibile; 
 

2. erogare tale beneficio con decorrenza 1/02/2020; 
 

3. di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Azienda per i provvedimenti di 
competenza; 

 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 

 
 
 
 

     


